
 UCHWAŁA Nr XLIV/307/2022 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 3 marca 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie nadzwyczajnego zwołania 

posiedzeń rad miejskich i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu 

kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych poprzez wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych, 

wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydanie 

zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z poźn.zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 

Gminy Grzmiąca, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i 

petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać wniosków zawartych w petycji Fundacji im. 

Nikoli Tesli z dnia 22 grudnia 2021r. w przedmiocie nadzwyczajnego zwołania 

posiedzeń rad miejskich i gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu 

kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań 

ratowniczych, poprzez wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydanie 

zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydanie zakazu stosowania 

szczepionek mRNA. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grzmiąca do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec 



UZASADNIENIE 

W dniu 22 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja 

Fundacji im. Nikoli Tesli. Fundacja wnosi o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad 

Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu 

uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, poprzez wydanie 

zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydanie zakazu stosowania kwarantann i 

izolacji medycznej oraz wydanie zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich 

producentów). 

Zgodnie z art. 2  ustawy z dnia 14 lipca 2014 r. o petycjach petycja może być 

złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą 

osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym 

petycję”, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 

publicznej. Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego 

petycję, a także podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 9 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 

18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Petycja została przekazana Komisji skarg, wniosków i petycji, która na 

posiedzeniu w dniu 23 lutego 2022 r. zapoznała się z treścią petycji i wydała opinię w 

sprawie rozpatrzenia petycji. W opinii komisji skarg wniosków i petycji postulaty 

zawarte w petycji nie mogą zostać uwzględnione. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 

publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z § 134 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 

„Zasad techniki prawodawczej” (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 283) podstawą wydania 

uchwały i zarządzenia jest przepis prawny, który upoważnia dany podmiot do 



uregulowania określonego zakresu spraw, wyznacza zadania lub kompetencje 

danego podmiotu. Rada Gminy jako organ władzy samorządowej działa na 

podstawie i w granicach prawa. Jej kompetencje określa zaś art. 18 ustawy o 

samorządzie gminnym. Rada Gminy nie może więc regulować kwestii związanych z 

obowiązkiem noszenia maseczek ochronnych, kwarantanną i izolacją oraz wydać 

zakazu stosowania szczepionek mRNA nawet tylko na terytorium gminy Grzmiąca. 

Brak jest podstaw prawnych do podjęcia przez radę gminy uchwały w tym zakresie. 

Stanowiłoby to przekroczenie przez Radę Gminy Grzmiąca upoważnień zawartych w 

ustawie. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Grzmiąca nie uwzględnia 

postulatów zawartych w niniejszej petycji. 


